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REKLAMAREKLAMA

JECHAŁ NA ROWERZE 
I MIAŁ PRAWIE 
4 PROMILE! Koncerty, pikniki, atrakcje dla całych rodzin, słoneczna 

pogoda – tak można podsumować tegoroczne Dni Szy-
dłowca. Zarówno koncerty, jak i wydarzenia towarzyszące 
cieszyły się dużym zainteresowaniem. STR. 11

XXI Szydłowieckie 
Zygmunty

Prezentujemy 
dzielnicowych 
Szydłowca oraz gmin: 
Chlewiska, Jastrząb, 
Mirów i Orońsko. 
Jakimi rejonami 
się zajmują i jakie 
działania podejmują?

STR. 2

Nasi 
dzielnicowi. 
Jak się z nimi 
skontaktować, 
jakie mają 
plany?

UBEZPIECZENIA

790 701 790
biuro@mas-lex.eu

OC/AC -80%  SAMOCHÓD ŻYCIE  RODZINA FIRMA

WSZYSTKIE FIRMY W JEDNYM MIEJSCU

TŁUMACZENIA
WSZYSTKIE JĘZYKI

REJESTRACJA POJAZDÓW

UBEZPIECZENIA
AUTO DOM FIRMA ŻYCIE ROLNE
ü Rejestracja pojazdów
ü Formalności urzędowe po zakupie pojazdów
 (Urząd Celny, Skarbowy i Komunikacji)

ü Tłumaczenia - wszystkie języki i dokumenty

NAJLEPSZE ROZWIĄZANIE

26-500 SZYDŁOWIEC, RYNEK WIELKI 16
tel. 722 399 266,  603 299 266

Biuro czynne: pon. - pt. 9.00-17.00, sobota  9.00-14.00
autorondo@interia.eu, www.autorondo.eu
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MATERIAŁY  
BUDOWLANE I OPAŁ 

www.sklep.toolmex-truck.com.pl
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UL. METALOWA 1

26-500 SZYDŁOWIEC 

TEL. 694 400 963

ZNAJDŹ  
NAS NA

GAZETA BEZPŁATNA  NR 10 (808) / ROK XX / 8.05.2024 r. Szydłowiec, Jastrząb, Chlewiska, Orońsko, Mirów
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Na ul. Kościuszki w Szydłowcu, 
patrol policji z Zespołu Patro-
lowo Interwencyjnego szydło-
wieckiej policji podjął działania 
wobec rowerzysty, mieszkańca 
miasta, który wzbudził podej-
rzenia co do swojej trzeźwości. 
To nie jedyne ujęcie nietrzeź-
wego kierowcy w ostatnim 
czasie przez szydłowieckich 
policjantów. STR. 4
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szydłowiec
Szydłowiec - wschodnia 

część miasta
 asp. szt. Rafał Witaszek - 

dzielnicowy Szydłowca (wschod-
nia część miasta)

tel.: 47-702-32-74
519-035-518
email: dzielnicowy.szydlowiec1

@ra.policja.gov.pl
Rejon służbowy - Szydłowiec 

wschodnia część miasta, ulice: - 
Anteckiego, Armii Krajowej, Base-
nowa, Chopina, Iłżecka, Jachow-
skiego, Jastrzębska, Kolejowa, 
Krakowska, Kościuszki, - strona 
wschodnia, Langiewicza, Leśna, 
Majora Hubala, Moniuszki, Piękna, 
Polanki, Powstania Listopadowego, 
Powstania Styczniowego, Powstania 
Warszawskiego, Prusa, Reymonta, 
Różana, Sadowa, Sapieżyny, Sikor-
skiego, Spółdzielcza, Staszica, Stra-
żacka, Warszawska, Waryńskiego, 
Willowa, Wschodnia.

Plan priorytetowy Dzielnico-
wego KPP w Szydłowcu asp. szt. 
Rafała Witaszka

Zakładanym celem do osią-
gnięcia w okresie od 01.02.2024r. 
do 31.07.2024r. jest wyelimino-
wanie spożywania alkoholu, nisz-

czenia mienia i zakłóceń ciszy 
nocnej w rejonie Parku na Os. 
Wschód w Szydłowcu oraz zwięk-
szenie poczucia bezpieczeństwa 
osób mieszkających w pobliżu w/w 
miejsca. W związku z powyższym 
dzielnicowy asp. szt. Rafał Wita-
szek zwraca się z apelem do osób 
zamieszkujących w bezpośrednim 
sąsiedztwie parku oraz przemiesz-
czających się w tym rejonie o reago-
wanie na wszelkiego rodzaju prze-
jawy łamania prawa. W przypadku 
kiedy zauważymy osoby spożywa-
jące alkohol w miejscu do tego 
zabronionym lub niszczące mienie 
zareagujmy.

W szczególności o tym fakcie 
należy powiadomić policję lub 
skontaktować się z dzielnicowym.

***
Sierż .  szt .  Magdalena 

Szyszka

tel.: 47-702-32-74
519-035-519
email: dzielnicowy.szydlowiec3

@ra.policja.gov.pl
Rejon służbowy - Gmina Szy-

dłowiec, miejscowości: Barak, 
Chustki, Ciechostowice, Długosz, 

Hucisko, Jankowice, Korzyce, 
Krzcięcin, Łazy, Majdów, Mary-
wil, Mszadla, Omięcin, Rybianka, 
Sadek, Szydłówek, Stacja PKP Szy-
dłowiec, Świeczek, Świniów, Wilcza 
Wola, Wola Korzeniowa, Wysocko, 
Wysoka, Zastronie, Zdziechów.

Plan priorytetowy Dzielnico-
wego KPP w Szydłowcu sierż. szt. 
Magdalena Szyszka

Zakładanym celem do osią-
gnięcia w okresie od 01.02.2024r. 
do 31.07.2024r. jest wyelimino-
wanie zjawisk grupowania się 
młodzieży, aktów wandalizmu, 
spożywania alkoholu, zaśmiecania 
w rejonie placu zabaw przyległego 
do Publicznej Szkoły Podstawowej 
w miejscowości Majdów.

W związku z powyższym 
dzielnicowy sierż. szt. Magdalena 
Szyszka zwraca się z apelem do 
osób zamieszkujących w bezpośred-
nim sąsiedztwie oraz przemieszcza-
jących się w jego rejonie o reagowa-
nie na wszelkiego rodzaju przejawy 
łamania prawa. W przypadku kiedy 
zauważymy przypadki łamania 
prawa, zareagujmy.

W szczególności o tym fakcie 
należy powiadomić policję lub 
skontaktować się z dzielnicowym.

 ***
St. asp. Radosław Zugaj 

tel.: 47-702-32-74

519-035-521
email: dzielnicowy.szydlowiec2

@ra.policja.gov.pl
Rejon służbowy - Szydło-

wiec zachodnia część miasta, 
ulice: 1 Maja, Bankowa, Dwor-
ska, Folwarczna, Garbarska, 
Górna, Jagiellończyka, Jodłowa, 
Kamienna, Kąpielowa, Kielecka, 
Kilińskiego, Kochanowskiego, 
Kopernika, Kościuszki - strona 
zachodnia, Kręta, Krótka, Ksią-
żek Majdowski, Książek Nowy, 
Książek Stary, Kusocińskiego, 
Kwiatowa, Lipowa, Małeckiego, 
Mała, Metalowa, Mickiewicza, 
Narutowicza, Ogrodowa, Par-
kowa, Partyzantów, Piaskowa, 
Plac Konopnickiej, Plac Wolności, 
Podgórze, Podzamcze, Polna, 
Poprzeczna, Północna, Przechod-
nia, Radomska, Rynek Wielki, 
Rzeczna, Sienkiewicza, Słomiana, 
Słoneczna, Sobieskiego, Sosnowa, 
Sowińskiego, Spacerowa, Spor-
towa, Szydłowieckiego, Święto-
krzyska, Targowa, Wąska, Widok, 
Wiejska, Witosa, Wspólna, Wymy-
słów, Zakościelna, Zamkowa, 
Zielona, Zielonka, Żeromskiego, 
Żołnierzy Września 1939 Roku.

Plan priorytetowy Dzielni-
cowego KPP w Szydłowcu asp. 
Radosława Zugaja

Zakładanym celem do osią-
gnięcia w okresie od 01.02.2024r. 
do 31.07.2024r. jest zapobieganie 
i wyeliminowanie przypadków 
niszczenia oraz spożywania napo-
jów alkoholowych w rejonie pocze-
kalni, zwiększenie poczucia bez-
pieczeństwa osób korzystających 
z w/w miejsca. Zminimalizowanie 
wystąpienia wykroczeń w rejonie 
wskazanym w planie działania 
priorytetowego uciążliwych dla 
społeczeństwa.

W związku z powyższym dziel-
nicowy st. asp. Radosław Zugaj 
zwraca się z apelem do osób 
zamieszkujących w bezpośrednim 
sąsiedztwie oraz przemieszczają-
cych się w tym rejonie o reagowa-
nie na wszelkiego rodzaju przejawy 

łamania prawa. W przypadku 
kiedy zauważymy osoby spożywa-
jące alkohol, dewastujące i nisz-
czące mienie, zareagujmy.

W szczególności o tym fakcie 
należy powiadomić policję lub 
skontaktować się z dzielnicowym.

gmina Chlewiska
 Sierż. Bartłomiej Słoń

tel.: 47-702-32-74
519-035-524
email: dzielnicowy.chlewiska

@ra.policja.gov.pl
Rejon służbowy - Gmina 

Chlewiska, miejscowości: Chlewi-
ska ulice: Brzozowa, Cmentarna, 
Czachowskiego, Czterdziesto-
lecia, Dębowa, Dobrzańskiego, 
Dworska, Dzika, Fabryczna, Klo-
nowa, Kościelna, Krótka, Leśna, 
Lipowa, Nowa, Nowiny, Nowiń-
ska, Ogrodowa, Partyzantów, 
Południowa, Północna, Sadowa, 
Słoneczna, Słowackiego, Spół-
dzielcza, Staromłyńska, Szeroka, 
Szkolna, Wiatraczna, Wiśniowa, 
Wspólna, Zielona, Żwirowa, 
Źródlana

Miejscowości: Aleksandrów, 
Antoniów, Borki, Budki I, Budki 
II, Budki III, Broniów, Cukrówka, 
Huta, Koszorów, Krawara, Lesz-
czyny, Majdanki, Nadolna, Osta-
łów, Ostałówek, Pawłów, Skłoby, 
Stanisławów, Stefanków, Sulistro-

wice, Zaława, Wola Zagrodnia, 
Zawonia.

Plan priorytetowy Dzielni-
cowego KPP w Szydłowcu sierż. 
Bartłomiej Słoń

Zakładanym celem do osią-
gnięcia w okresie od 01.02.2024r. 
do 31.07.2024r. jest wyeliminowa-
nie zjawiska spożywania alkoholu 
i zaśmiecania miejsca publicznego 
w rejonie przystanku autobuso-
wego przy ul. Czachowskiego 49 
w Chlewiskach.

W związku z powyższym dziel-
nicowy sierż. Bartłomiej Słoń 
zwraca się z apelem do osób 
zamieszkujących w bezpośrednim 
sąsiedztwie sklepu oraz prze-
mieszczających się w tym rejo-
nie o reagowanie na wszelkiego 
rodzaju przejawy łamania prawa. 
W przypadku kiedy zauważymy 
osoby spożywające alkohol, czy 
zaśmiecające rejon sklepu, zare-
agujmy.

W szczególności o tym fakcie 
należy powiadomić policję lub 
skontaktować się z dzielnicowym.

gmina Jastrząb
S i e r ż .  s z t .  M a t e u s z 

Sawicki

tel.: 47-702-32-74
519-035-520
email: dzielnicowy.jastrzab@

ra.policja.gov.pl

Nasi dzielnicowi. Jak się z nimi skontaktować, jakie mają plany?

Sierż .  sz tab.  Mateusz 
Sawicki
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POMPY CIEPŁA: MONOBLOK, SPLIT, 
GAZOWE KOTŁY KONDENSACYJNE 

umożliwiają maksymalne wykorzystanie 
energii odnawialnej z powietrza, paliwa 

gazowego, zapewniając jednocześnie 
jego optymalne zużycie. To gwarancja 
oszczędności na kosztach ogrzewania

PIBUH JANCZYK Krzysztof
µ Wykonujemy projekty gazowe i wod-kan
µ Dobór urządzeń
µ Usługi i wykonawstwo we wszystkich  

robotach hydraulicznych
µ Możliwość skorzystania z programu  

CZYSTE POWIETRZE

Usługi i wykonawstwo we wszystkich 

Możliwość skorzystania z programu 

Sowińskiego 27 a, 26-500 Szydłowiec
Tel.: (+48) 48 6175567,  kom.: 603 873 051

Niezawodne  

kotły grzewcze

od 5.500 zł
Autoryzowany  
Partner  
i Instalator

POMPY 

CIEPŁA

Doradca techniczno-handlowy
zadzwoń: +48 536 593 107

790 877 150

Prezentujemy dzielnicowych Szydłowca oraz gmin: 
Chlewiska, Jastrząb, Mirów i Orońsko. Jakimi rejonami 
się zajmują i jakie działania podejmują?
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Rejon służbowy Miasto 
i Gmina Jastrząb:

Miasto Jastrząb, ulice: 
Boczna, Brzozowa, Czerwienica, 
Dębowa, Jana Pawła II, Kaszta-
nowa, Konopnickiej, Kościuszki, 
Krótka, księdza Strzeleckiego, 
Leśna, Lipienice, Mickiewicza, 
Miła, Partyzantów, Piaskowa, 
Plac Niepodległości, Słoneczna, 
Sosnowa, Spacerowa, Sportowa, 
Szkolna, Szydłowiecka, Zaciszna, 
Zamoście, Zielona, Żwirowa.

Gmina Jastrząb, miejscowo-
ści: Gąsawy Rządowe, Gąsawy 
Rządowe Niwy, Gąsawy Plebań-
skie, Kuźnia, Kuźnia Kolonia, 
Kuźnia Wieś, Lipienice Dolne, 
Lipienice Górne, Lipienice 
Kolonia, Nowy Dwór, Orłów, 
Śmiłów, Wola Lipieniecka Duża, 
Wola Lipieniecka Mała

Plan priorytetowy Dzielni-
cowego KPP w Szydłowcu sierż. 
szt. Mateusz Sawicki

Zakładanym celem do osią-
gnięcia w okresie od 01.02.2024r. 
do 31.07.2024r. jest wyelimino-
wanie zjawiska spożywania alko-
holu, zaśmiecania, zakłócania 
ciszy nocnej w rejonie zalewu 
(parking) Jastrząb ul. Kościuszki 
oraz kierowanie pojazdami przez 
nietrzeźwych kierujących.

W związku z powyższym 
dzielnicowy sierż. szt. Mateusz 
Sawicki zwraca się z apelem do 
osób zamieszkujących w bez-
pośrednim sąsiedztwie oraz 
przemieszczających się w rejonie 
zbiornika wodnego o reagowanie 
na wszelkiego rodzaju przejawy 
łamania prawa. W przypadku 
kiedy zauważymy osoby łamiące 
prawo, zareagujmy.

W szczególności o tym fak-
cie należy powiadomić policję 
lub skontaktować się z dzielni-
cowym.

Dyżury pełnione przez 
dzielnicowego w PUNKCIE 
PRZYJĘĆ INTERESANTÓW 
mieszczącym się w budynku 
Urzędu Gminy

U R Z Ą D  G M I N Y 
W JASTRZĘBIU, Pl. Niepodle-
głości 5, 26-502 Jastrząb

sierż. szt. Mateusz Sawicki 
- dzielnicowy gminy Jastrząb 
dyżur pełni w każdy poniedzia-
łek w godzinach 12:00 – 14:00 
w pokoju nr 1 na parterze.

gmina Orońsko
Sierż. szt. Mateusz Sawicki
tel.: 47-7023-274
519-035-523
email: dzielnicowy.oronsko@

ra.policja.gov.pl
Rejon służbowy - Gmina 

Orońsko, miejscowości: Orońsko, 
ulice: Brandta, Cicha, Dworska, 
Christianiego, Górna, Graniczna, 
Leśna, Łąkowa, Miła, Osiedlowa, 
Radomska, Rzeczna, Spółdziel-
cza, Starowiejska, Szkolna, Topo-
lowa, Wąska, Wesoła, Wierzbicka, 
Witosa, Zagórska

 Miejscowości: Chałupki Łazi-
skie, ulice: Brzozowa, Jesionowa, 
Lipowa, Sosnowa, Świerkowa, 
Łaziska, ulice: Główna, Krótka, 
Lipowa, Nowy Młyn, Różana, 
Sadowa, Spacerowa, Sportowa, 
Wjazdowa, Wspólna, miejsco-
wości: Bąków, Ciepła, Chronów 
Kolonia Dolna, Chronów Kolonia 
Górna, Chronów Wieś, Chronó-
wek, Dobrut, Guzów, Helenów, 
Krogulcza Mokra, Krogulcza 
Sucha, Śniadków, Tomaszów, 
Wałsnów, Zaborowie.

Plan priorytetowy Dzielnico-
wego KPP w Szydłowcu sierż. szt. 
Mateusza Sawickiego

Zakładanym celem do osią-
gnięcia w okresie od 01.02.2024r. 
do 31.07.2024r. jest zapobieganie 
przypadkom zakłócania porządku 
publicznego, zaśmiecanie i spoży-
wania alkoholu w rejonie altany 
publicznej zlokalizowanej w Oroń-
sku ul. Topolowa.

W związku z powyższym dziel-
nicowy mł. asp. Łukasz Barszcz 
zwraca się z apelem do osób 
zamieszkujących w bezpośrednim 
sąsiedztwie oraz przemieszczają-

cych się w tym rejonie o reago-
wanie na wszelkiego rodzaju prze-
jawy łamania prawa. W przypadku 
kiedy zauważymy osoby spożywa-
jące alkohol w miejscu do tego 
zabronionym oraz zaśmiecające 
teren przy pomniku, czy sklepie, 
zareagujmy.

W szczególności o tym fak-
cie należy powiadomić policję 
lub skontaktować się z dzielni-
cowym.

Dyżury pełnione przez dziel-
nicowego w PUNKCIE PRZYJĘĆ 
INTERESANTÓW mieszczącym 
się w budynku Urzędu Gminy

U R Z Ą D  G M I N Y 
W OROŃSKU

ul. Szkolna 8
26-505 Orońsko
sierż. szt. Mateusz SAWICKI - 

dzielnicowy gminy Orońsko
dyżur pełni w każdy wto-

rek w godzinach 10:00 – 12:00 
w pokoju nr 7 na I piętrze.

mirów
Mł. asp. Leszek Malmon - 

dzielnicowy gminy Mirów
tel.: 47-702-32-74
519-035-522
email: dzielnicowy.mirow@

ra.policja.gov.pl
Rejon służbowy - Gmina 

Mirów, miejscowości: - Bieszków 
Dolny, Bieszków Górny, Mirów, 
Mirów Nowy, Mirów Stary, Miró-

wek, Rogów, Zbijów Duży, Zbijów 
Mały.

Plan priorytetowy Dzielnico-
wego KPP w Szydłowcu mł. asp. 
Leszka Malmona

Zakładanym celem do osią-
gnięcia w okresie od 01.02.2024r. 
do 31.07.2024r. jest zapobieganie 
przypadkom spożywania alko-
holu, zaśmiecania oraz kierowania 
pojazdami będąc pod wpływem 
alkoholu w rejonie sklepu w miej-
scowości Zbijów Duży.

W związku z powyższym 
dzielnicowy mł. asp. Leszek Mal-
mon zwraca się z apelem do osób 
zamieszkujących w bezpośrednim 
sąsiedztwie oraz przemieszczają-
cych się w jego rejonie o reagowa-
nie na wszelkiego rodzaju przejawy 
łamania prawa. W przypadku kiedy 
zauważymy przejawy łamania 
prawa, zareagujmy.

W szczególności o tym fakcie 
należy powiadomić policję lub 
skontaktować się z dzielnicowym.

Dyżury pełnione przez dziel-
nicowego w PUNKCIE PRZYJĘĆ 
INTERESANTÓW mieszczącym 
się w budynku Urzędu Gminy

U R Z Ą D  G M I N Y 
W MIROWIE

Mirów Stary 27
26-503 Mirów
mł. asp. Leszek Malmon - 

dzielnicowy gminy Mirów dyżur 
pełni w każdy poniedziałek w godzi-
nach 12:00 – 14:00 w pokoju nr 21 
na II piętrze. m

REKLAMA

REKLAMA

My, Wy, Oni 3
Nasi dzielnicowi. Jak się z nimi skontaktować, jakie mają plany?

Zakończyły się prace 
nad kolejnym muralem 
w Szydłowcu. Znalazł on 
swoje miejsce przy rzece 
Korzeniówce – w sąsiedztwie 
muralu przedstawiającego 

Władysława Maleckiego. 
Obraz wybierali w głoso-
waniu internetowym sami 
mieszkańcy. Trzeba przy-
znać, że widok muralu - 
imponujący!

Nowy mural już jest!

Skończyły się prace związane z muralem przy rzece 
Korzeniówce.

To chyba jeden z najpiękniejszych murali w mieście
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-  wymiana pieca na pellet, gaz, drewno, pompę ciepła
- wymiana okien, drzwi, bram
- audyt energetyczny

Sadowa 20 (dojazd od drogi serwisowej)

tel. 516-188-745

CZYSTE POWIETRZE
PREFINANSOWANIA
I DOFINANSOWANIA

Załatwimy za Ciebie wszystkie formalności !

 

 

 

 

www.korpuskadetow.com

ul. Sportowa 3, 26-130 Suchedniów

48 792 700 729
48 690 426 003

rozwoj.kadetow@gmail.com
lakk1@wp.pl

korpuskadetowwsuchedniowie

www.korpuskadetow.com

Zespół Szkół Korpusu Kadetów w Suchedniowie  
im. płk. Łukasza Cieplińskiego

Kierunki do wyboru

Technikum  
Korpusu Kadetów:

l Technik robotyk
l Technik logistyk
l Technik informatyk
l Technik żywienia i usług 

gastronomicznych
l Technik grafiki  

i poligrafi cytowej

Liceum Akademickie 
Korpusu Kadetów:

Każdy uczeń rozpoczynający 
naukę w naszym liceum 
ma możliwość wyboru 
przedmiotów rozszerzonych 
w pełnej zgodności ze swoimi 
zainteresowaniami

Podanie  
o przyjęcie do szkoły 

znajdziesz na: 

www.korpuskadetow.com

 

 

 

 

 

 

 

 

Mł. asp. Leszek Malmon
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www.szydlowiecki.eu

codziennie nowe 
informacje

z gmin powiatu 
szydłowieckiego

szydlowiecki.eu

codziennie nowe 

Chcesz zamieścić 
reklamę 
w dwutygodniku 
szydłowieckim?

zadzwoń: 602 470 233
napisz:

reklama@tygodnik.net.pl
Zapraszamy!
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Podczas wizyty uczniowie 
mieli możliwość zobaczenia na 
własne oczy policyjnego sprzętu 
używanego na co dzień przez 
funkcjonariuszy. Prezentowane 
były m.in. broń, urządzenia do 
pomiaru prędkości i  zawartości 
alkoholu w  organizmie, a  także 
indywidualne wyposażenie każ-
dego policjanta. Szczególne zain-
teresowanie budził pokaz sprzętu 
wykorzystywanego przez policjan-
tów z Samodzielnego Pododdziału 
Kontrterrorystycznego Policji 
w Radomiu, Ruchomego Stanowi-

ska Dowodzenia oraz sprzętu uży-
wanego podczas zabezpieczania 
imprez sportowych, a także moto-
cykla służbowego i  wyposażenia 
prezentowanego przez policjantów 
z  Wydziału Ruchu Drogowego 
KWP z siedzibą w Radomiu.

Na parkingu przy budynku 
komendy uczniowie mieli okazję 
obejrzeć oraz z bliska przyjrzeć się 
pojazdom używanym przez szydło-
wiecką komendę. Mogli również 
zapoznać się z  przymierzającym 
sprzętem i poznać jego zastosowa-
nie w codziennej służbie.

Ponadto, zainteresowani 
mogli uzyskać szczegółowe infor-
macje dotyczące wymagań sta-
wianych kandydatom do służby 
oraz procesu rekrutacji. Przy-
pominamy, że wszelkie istotne 
informacje na temat rekrutacji 
można znaleźć na stronie interne-

towej szydłowieckiej Policji oraz 
w siedzibie Komendy Powiatowej 
Policji w Szydłowcu. Ta inicjatywa 
stanowiła ważny krok w kierunku 
lepszego zrozumienia pracy poli-
cjantów oraz promowania służby 
mundurowej wśród młodzieży.

m

Dzień Otwarty w Komendzie Powiatowej w Szydłowcu
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Styl jazdy mężczyzny budził 
wątpliwości, a od niego wydo-
bywała się charakterystyczna 
woń alkoholu. Po poddaniu 
badaniu stanu trzeźwości oka-
zało się, że 44-latek był nie-
trzeźwy, mając blisko 4 promile 
alkoholu w  organizmie. Za 
kierowanie rowerem w  takim 
stanie grozi mu mandat karny 

w  wysokości 2500 złotych.
Przypominamy, że kierowanie 
rowerem lub innym pojazdem 
w stanie po spożyciu alkoholu 
jest wykroczeniem zagrożonym 
mandatami karnymi w kwotach 
1000 i  2500 złotych. Warto 
dbać o  bezpieczeństwo swoje 
oraz innych uczestników ruchu 
drogowego, dlatego każdy 

może anonimowo powiadomić 
policję pod numerem alarmo-

wym 112 o  niebezpiecznych 
zachowaniach.� m

Szydłowiec. Jechał na rowerze 
i miał prawie 4 promile!

Patrol policji z Zespołu Patrolowo Interwencyjnego szydło-
wieckiej policji podjął działania wobec rowerzysty

fo
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Do akcji skierowano zastęp 
OSP w Orońsku. W działaniach 
brała udział także policja. Pod-
czas powrotu do jednostki, po 
zakończeniu pierwszej inter-
wencji, zastęp z Orońska został 
ponownie zadysponowany do 
kolejnego zgłoszenia. Tym 
razem dotyczyło to pożaru na 

drodze z Łazisk do Ciepłej. Po 
dotarciu na miejsce okazało 
się, że płonie dzikie wysypisko 
śmieci. Strażackie działania 
skupiły się na ugaszeniu ognia, 
a następnie na przemieszczaniu 
i przelaniu terenu, który został 
dotknięty pożarem.

m

Krogulcza Sucha, Łaziska. 
Pożar samochodu  
i dzikiego wysypiska

W sobotę, 27 kwietnia, o godzinie 21:21, strażacy z 
Szydłowca podjęli działania w związku z pożarem pojazdu 
osobowego w miejscowości Krogulcza Sucha, na drodze 
krajowej numer 735.

Strażacy gaszą dzikie wysypisko
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W poniedziałek, 29 kwiet-
nia o godzinie 14:47, Powiatowa 
Straż Pożarna w  Szydłowcu 
wysłała zastępy strażaków 
z JRG Szydłowiec, OSP Oroń-
sko, OSP Dobrut, OSP Wola 
Lipieniecka oraz OSP Jastrząb 
by stawić czoła pożarowi lasu 
w  miejscowości Helenów. Po 
dotarciu na miejsce strażacy 
zastali szybko rozprzestrzenia-
jący się pożar nieużytków oraz 
lasu na dość dużym obszarze. 
Natychmiastowe wezwanie 
dodatkowych sił i  środków 
z  terenu powiatu okazało się 
konieczne.Pożar objął obszar 3 
hektarów. W początkowej fazie 
akcji strażacy skoncentrowali 
się na opanowaniu rozprze-

strzeniającego się pożaru oraz 
na obronie kolejnego lasu, 
który był zagrożony. Po przyby-
ciu kolejnych zastępów prowa-
dzono działania w pozostałych 
sektorach objętych pożarem. 
Głównym celem było zapobie-
żenie ponownemu zapłonowi, 
więc po opanowaniu pożaru 
rozpoczęliśmy żmudny proces 
przelewania pogorzeliska.

Cała akcja trwała ponad 
2 i pół godziny, jednak dzięki 
skoordynowanemu wysiłkowi 
wszystkich zaangażowanych 
udało się powstrzymać dalsze 
rozprzestrzenianie się ognia 
oraz uchronić teren przed 
większymi stratami.

m

Helenów. Palił się las. 
Siedem jednostek straży 
pożarnej w akcji!

Siedem jednostek straży pożarnej gasiło pożar lasu w 
Helenowie!
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Jak informuje mł. asp. Mar-
lena Skórkiewicz, rzecznik pra-
sowy Komendy Powiatowej Policji 
w Szydłowcu, 39-letni mieszkaniec 
województwa świętokrzyskiego, 
kierujący pojazdem, został pod-
dany badaniu stanu trzeźwości, 
które wykazało blisko 3,5 promila 
alkoholu w jego organizmie. Poli-
cjanci natychmiast zareagowali, 
zatrzymując prawo jazdy oraz 

dowód rejestracyjny od pojazdu, 
a  samochód przekazano właści-
cielowi. Teraz mężczyzna będzie 
odpowiadał przed sądem, a  za 
przestępstwo kierowania pojazdem 
w  stanie nietrzeźwości grozi mu 
kara do 3 lat pozbawienia wolności.
Jazda po alkoholu zawsze stanowi 
ogromne zagrożenie, ponieważ 
nawet niewielka jego dawka wpływa 
na zdolność prowadzenia pojazdu. 

Nietrzeźwi kierujący stwarzają 
niebezpieczeństwo na drogach, 
zagrażając życiu i  zdrowiu innych 
uczestników ruchu drogowego. 

Dlatego apelujemy do wszystkich 
kierowców o  rozwagę i  odpo-
wiedzialność za swoje decyzje za 
kierownicą.� m

Busem po Chlewiskach na podwójnym gazie

fo
t. 

po
lic

ja
 S

zy
dł

ow
ie

c

We wtorek,  30 kwietnia 
w  Helenowie wybuchł rozległy 
pożar lasu. Do walki z  żywiołem 
stanęło siedem jednostek straży 
pożarnej: Jednostka Ratowni-
czo-Gaśnicza w  Szydłowcu, dwa 
zastępy Ochotniczej Straży Pożar-

nej w  Orońsku, Ochotnicza Straż 
Pożarna w  Dobrucie, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Wysokiej, Ochot-
nicza Straż Pożarna w Woli Lipie-
nieckiej, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nowym Dworze.Pożar udało się 
skutecznie ugasić.� m

Płonął las w Helenowie. 
Strażacy w akcji
Siedem jednostek straży pożarnej gasiło pożar lasu w Helenowie. 
To druga w przeciągu ostatnich dni pożoga w tym miejscu.

Siedem jednostek straży pożarnej gasiło pożar lasu w Helenowie
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23 kwietnia, Komenda Powiatowa Policji w Szydłowcu 
otworzyła swoje drzwi dla uczniów klas mundurowych z 
Zespołu Szkół im. KOP. Akcja pod hasłem „Dzień otwarty” 
była doskonałą okazją dla młodych adeptów służby 
policyjnej, aby poznać bliżej pracę i wyposażenie policjantów.

W miniony piątek, 26 kwietnia po godzinie 15:00 w Chlewiskach, 
na drodze wojewódzkiej 727, doszło do dramatycznej sytuacji, 
gdy kierujący busem marki Fiat Ducato stracił panowanie nad 
pojazdem, uderzył w barierki i wjechał do przydrożnego rowu.

W niedzielę, 28 kwietnia po godzinie 20:00, na ul. 
Kościuszki w Szydłowcu, patrol policji z Zespołu 
Patrolowo Interwencyjnego szydłowieckiej policji 
podjął działania wobec rowerzysty, mieszkańca miasta, 
który wzbudził podejrzenia co do swojej trzeźwości.
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Aktualności 5

2 maja społeczność para-
fii pw. św. Zygmunta w Szy-

dłowcu przeżywali podwójną 
uroczystość : odpust ku czci św. 

Zygmunta oraz peregrynację 
relikwii bł. Rodziny Ulmów. 
Mszy świętej o godzinie 12.00 
przewodniczył i Słowo Boże 
wygłosił Pasterz diecezji ks. bp 
Marek Solarczyk. Po Eucha-

rystii miała miejsce procesja 
wokół świątyni z Najświętszym 
Sakramentem i relikwiami św. 
Zygmunta oraz bł. Rodziny 
Ulmów.

m

Relikwie błogosławionej rodziny Ulmów 
w Szydłowcu i odpust w parafii

Powitanie relikwii Rodziny Ulmów
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Uroczystości odpustowe

Uroczysta procesja na około kościoła
fo
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Prywatny Specjalistyczny Gabinet Urologiczny 
Oddział Urologii 

Szpital Czerwona Góra 
dr n. med. 

Przemysław Woźniak 
specjalista urolog 

badania USG 
Przyjmuje:

Szydłowiec, ul. Staszica 3 k 
po wcześniejszej rejestracji 
telefonicznej 793-700-866

* OKNA 
5,6 – KOMOROWE NA PROFILACH 
VEKA, CLASSICTHERM, 
BRÜGMANN, OPTITHERM, 
PASIVTHERM

TEL. 602 475 130

POMIAR, WYCENA, MONTAŻ
NAJLEPSZE CENY

FACHOWA OBSŁUGA

Promocja! Sprawdź Ceny!* DRZWI * ROLETY
* MOSKITIERY * PARAPETY

Za nami peregrynacja relikwii błogosławionej Rodziny 
Ulmów w Szydłowcu. Powitanie relikwii w szydłowieckiej 
parafii odbyło się 1 maja. Kolejnego dnia w Szydłowcu 
odbyły się uroczystości odpustowe.
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Mirów, Orońsko6

Na czele celebracji stał ks. 
Gustaw Kaczkowski, nie tylko 
proboszcz parafii Mniszek, 
lecz także kapelan strażaków, 
który wyrażał swoje wsparcie 
i modlitwę dla tych, któ-
rzy codziennie niosą pomoc 
i ratunek w najtrudniejszych 
sytuacjach. Towarzyszyli mu 
w tej uroczystości ks. Sta-
nisław Piekielnik oraz ks. 
Paweł Kaleta, którzy również 
wnieśli swoje serca i błogo-
sławieństwo w ten wyjątkowy 
moment. To było spotkanie 

nie tylko religijne, ale także 
symboliczne, podkreślające 
jedność wspólnoty i solidar-

ność w trudnych chwilach. 
Niech ta Msza Święta będzie 
źródłem siły i inspiracji dla 

wszystkich strażaków, którzy 
każdego dnia niosą nadzieję 
i ocalenie.

Orońsko. Msza Święta 
dla Strażaków

W uroczystości wzięli udział nie tylko strażacy, ale także ich rodziny i znajomi
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Uroczystości w kościele w Orońsku
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Na czele celebracji stał ks. Gustaw Kaczkowski, nie tylko 
proboszcz parafii Mniszek, lecz także kapelan strażaków
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Jego celem jest przypo-
mnienie, że każdy człowiek na 
świecie ma prawo do dostępu 
do wysokiej jakości usług 
zdrowotnych. Nasza szkoła 
również podjęła wysiłek, aby 
przypomnieć wszystkim o tym 
prawie, a także o zaletach 
i sposobach dbania o zdrowie. 
W realizacji tego zadania 
zaangażowali się uczniowie 
klas II, III i IV, prezentując 
niezwykle pouczający pro-
gram artystyczny.

Podczas akademii mieli-
śmy zaszczyt gościć Kierow-
nika SPZOZ w Mirowie, Mał-
gorzatę Pokusę-Zep, szkolną 
pielęgniarkę, Annę Klocho-

wicz, a także przedstawiciela 
PSSE w Szydłowcu, Łukasza 
Zimnickiego. Zainscenizo-
wana lekcja w gabinecie lekar-
skim, a także udzielane rady 
i sposoby dbania o zdrowie 
z całą pewnością przyczynią 

się do większej świadomości 
i troski o nasze zdrowie.

Na zakończenie uroczysto-
ści, dyrektor poprosiła Dok-
tor o skuteczny i bezpieczny 
lek dla uczniów na stres przed 
sprawdzianami. M. Pokusa-

Zep zaleciła wszystkim, aby 
staranniej przykładali się do 
nauki. Ponieważ zalecenia 
lekarza należy słuchać, pro-
ponujemy uczyć się bardziej 
efektywnie i oczywiście dbać 
o swoje zdrowie.

Moje zdrowie, moje prawo

Uczniowie klas I - III przygotowali pouczający program artystyczny
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Lena Siuda i Julia Kołacz, 
uczennice klasy siódmej, kon-
tynuując swój imponujący 
szlak zwycięstw, zaprezen-
towały się na najwyższym 
poziomie podczas finału mię-
dzypowiatowego. Ich udział 
w zawodach był owocem 
wcześniejszych triumfów na 
etapach gminnym i powiato-
wym, gdzie również okazali się 
bezkonkurencyjne. W Jedliń-
sku stawiły czoła silnej konku-
rencji, demonstrując wysoką 
jakość gry oraz determinację 
w zaciętej rywalizacji. Choć 
ostatecznie zajęły czwarte 
miejsce w kategorii młodzież 
klasy 7 i 8, ich zaangażowanie 
i umiejętności zasługują na 
uznanie.

Nie zapominając o młod-
szych adeptkach tenisa stoło-

wego, Natalii Kumoch, Adzie 
Tomczyk i Wiktorii Warzyń-
skiej, które reprezentowały 
szkołę w Ciepłej w kategorii 
rocznik 2010 i młodsi. Ich wysi-
łek zaowocował piątym miej-
scem, co świadczy o rosnącym 
potencjale i zaangażowaniu 
młodych talentów.

Nie możemy pominąć 
roli Marka Ślizaka, opie-
kuna sportowego dziewcząt 
i nauczyciela wychowania 
fizycznego, który wspierał 
nasze zawodniczki na każdym 
etapie przygotowań i w trakcie 
samej rywalizacji.

Serdecznie gratulujemy 
uczennicom wspaniałych 
wyników sportowych oraz 
dziękujemy im za godne repre-
zentowanie naszej szkoły na 
zawodach. Brawa dla nich!

Uczniowie z Ciepłej na 
Międzypowiatowych 
Zawodach Tenisa 
Stołowego w Jedlińsku

Międzypowiatowe Zawody Tenisa Stołowego Szkół z cyklu 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej miały miejsce 
17 i 18 kwietnia 2024 roku w Jedlińsku, a Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Ciepłej mogła pochwalić się znakomitymi 
występami swoich uczennic.

Rywalizacja była zacięta
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Celem konkursu było sze-
rzenie wśród uczniów nawy-
ków pracy nad poprawnością 
ortograficzną, motywowanie 
do doskonalenia własnych 
umiejętności ortograficznych 
oraz kształtowanie zaintereso-
wań i umiejętności samodziel-
nej pracy. Uczestnicy pisali 
dyktando pełne „pułapek” 
ortograficznych. W trudnej 
rywalizacji zwycięzcami zostali 
ci, którzy wykazali się naj-
lepszą znajomością zasad 
pisowni i umiejętnością ich 

zastosowania w praktyce.Zwy-
ciężczyniami konkursu zostały 
następujące uczennice:

Gabriela Czarnota - 
klasa VIII

Nikola Podgórska - klasa 
VII

Oliwia Wasilewska - 
klasa V

Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali dyplomy, upominki, 
a laureatki nagrody. Organi-
zatorkami tych cyklicznych 
zmagań były Renata Wieczo-
rek oraz Sylwia Matejska.

Złote Pióro Mistrza Jana

Rozstrzygnięty został Szkolny Konkurs Ortograficzny 
„Złote Pióro Mistrza Jana” dla klas IV – VIII.
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W parafii pw. 
Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny 
w Orońsku odprawiona 
została Msza Święta 
w intencji strażaków, 
tych nieustraszonych 
bohaterów gotowych 
poświęcić się dla innych.

Podczas tegorocznych 
obchodów Światowego 
Dnia Zdrowia uczniom 
Szkoły Podstawowej 
w Bieszkowie Dolnym 
przyświecało hasło: 
„Moje zdrowie, moje 
prawo”.

www.szydlowiecki.eu
codziennie nowe informacje z gmin powiatu szydłowieckiego
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Jastrząb, Chlewiska 7

Do rywalizacji stanęło ponad 100 
biegaczy ze szkół podstawowych w Paw-
łowie, Cukrówce, Skłobach, Chlewiskach 
i Budkach. Rywalizacja była zacięta, ale 
wszyscy uczestnicy byli zwycięzcami!

Najlepsi w  swoich kategoriach wie-
kowych otrzymali puchary, dyplomy 
i nagrody rzeczowe, ale każdy uczestnik 
opuścił naszą imprezę z  uśmiechem na 
twarzy.

Biegi odbywały się na czterech dystan-
sach, w czterech kategoriach wiekowych:

Roczniki 2015-2016 - 350 m
Roczniki 2013-2014 - 550 m
Roczniki 2011-2012 - 750 m
Roczniki 2009-2010 - 1000 m
Oto wyniki poszczególnych biegów:

Roczniki 2015-2016: 
Dziewczęta: Złoto - Aleksandra 

Kasprzyk - SP Chlewiska, Srebro - Amelia 
Mosiołek - SP Chlewiska, Brąz - Lena Der-
latka - SP Budki

Chłopcy: Złoto - Filip Molga - SP 
Cukrówka, Srebro Bartosz Łabęda - SP 
Budki, Brąz - Aleksander Gorlicki - SP 
Chlewiska

Roczniki 2013-2014
Dziewczęta: Złoto - Natalia Gałązka 

- SP Chlewiska, Srebro - Diana Salamaga - 
SP Cukrówka, Brąz - Marta Kopycka - SP 
Chlewiska

Chłopcy: Złoto - Miłosz Bednarczyk - 
SP Budki, Srebro - Adam Gałązka - SP Chle-
wiska, Brąz - Marcel Hanc - SP Chlewiska

Roczniki 2011-2012
Dziewczęta: Złoto - Laura Depo - 

SP Chlewiska, Srebro - Maria Karpeta 
- SP Chlewiska, Brąz - Julia Bandurka 
- SP Chlewiska

Chłopcy: Złoto - Michał Majduch 
- SP Chlewiska, Srebro - Maksymilian 
Kijak - SP Chlewiska, Brąz - Jan Brędel 
- SP Chlewiska

Roczniki 2009-2010
Dziewczęta: Złoto - Marta Derlatka 

- SP Budki, Srebro - Alicja Mamla - SP 
Budki, Brąz - Natalia Wojcieszek - SP 
Chlewiska

Chłopcy: Złoto - Igor Mazur - SP 
Chlewiska, Srebro - Kamil Sochacki - SP 
Chlewiska, Brąz - Paweł Mosiołek - SP 
Skłoby

Wręczenia pucharów dokonała 
dyrektor szkoły Halina Winiarska. 
Ogromne gratulacje dla zwycięzców, ale 

także dla wszystkich uczestników za ich 
ambicję i wolę walki

Szkoła składa serdecznie podzię-
kowania dla: Starostwa Powiatowego 
w Szydłowcu za wydanie decyzji zezwa-
lającej na czasowe zamknięcie drogi, 
Komendy Wojewódzkiej Policji z  sie-
dzibą w Radomiu za wydanie pozytywnej 
decyzji dotyczącej organizacji biegu, 
Policji Szydłowiec i Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Budkach za zabezpiecze-
nie biegu, Gminnego Centrum Usług 
Wspólnych w Chlewiskach za transport 
zawodników, Norbertowi Pochylskiemu, 
ratownikowi medycznemu, za zabez-
pieczenie medyczne biegu, uczniom, 
nauczycielom i  pracownikom Szkoły 
Podstawowej w  Budkach za okazaną 
pomoc przy organizacji i  przebiegu 
imprezy, sponsorom za przekazanie 
środków, dzięki którym organizatorzy 

mogli zakupić puchary i  atrakcyjne 
nagrody rzeczowe.

Sponsorami nagród byli: Gminne 
Centrum Usług Wspólnych w  Chlewi-
skach, Gminna Komisja ds. Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
w Chlewiskach, Dariusz Mamla - sklep 
Lewiatan w  Chlewiskach, Małgorzata 
Bednarczyk - Dom Weselny Mexicana 
w  Chlewiskach, Mariola Sochacka - 
sklep Magnolia w Chlewiskach, Lucyna 
Zimnicka - Salon Fryzjerski Lucyna 
Zimnicka, Katarzyna Grzmil-Karpeta 
- Gabinet Stomatologiczny SmileDent, 
Łukasz Pawlak - Atut - odzież robocza 
i BHP, środki czystości, Paweł Kołodziej 
- CBF Paweł Kołodziej - czyszczenie 
elewacji, dachów, kostki brukowej, 
paneli fotowoltaicznych, Marcin Sto-
larski - Mad-System. Samochodowe 
Instalacje LPG.

V Patriotyczny Bieg Uliczny w Budkach

Uczestnicy V Patriotycznego Biegu Ulicznego w Budkach
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Do rywalizacji o tytuł Mistrza 
Matematyki stanęło 23 uczniów 
klas I-III. Poziom konkursu był 
wysoki, jednak odpowiednio dosto-
sowany do wieku uczestników.

W  finale konkursu trium-
fował Patryk Figarski z klasy II, 
który zdobył najwyższą liczbę 
punktów, zostając Matematycz-
nym Mistrzem klas I-III.

Oto szczegółowa lista zwy-
cięzców z poszczególnych klas:

Klasa I:
I  miejsce: Anna Wiatrak, 

Bartosz Tomczyk
II miejsce: Szymon Defiń-

ski, Szymon Ziętkowski
III miejsce: Agata Kar-

czewska
Klasa II:

I miejsce: Patryk Figarski
II miejsce: Kamila Chałup-

czak, Henryk Ziółek
III miejsce: Zofia Orlicka, 

Jakub Białas
Klasa III:
I  miejsce: Martyna Kar-

czewska
II miejsce: Inga Łodzińska
III miejsce: Natalia Prokop
Serdecznie gratulujemy 

wszystkim uczestnikom oraz 
życzymy im dalszych sukcesów. 
Organizatorem konkursu była 
Beata Bednarczyk.�

m

Matematyczny Mistrz

Brawo Matematyczni Mistrzowie1
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Uczniowie mieli za zadanie 
stworzyć projekt koszulki, promują-
cej proekologiczne postawy i zacho-
wania. Celem tego przedsięwzięcia 
było budowanie świadomości spo-
łecznej oraz kształtowanie odpowie-

dzialności za podejmowane decyzje 
wobec naszej planety. Tegoroczne 
hasło przewodnie największego 
ekologicznego święta to „Planeta 
kontra plastik”.

Oto lista zwycięzców:

I miejsce: Julia Wakuła z klasy 
VI

II miejsce: Kornelia Wójtowicz 
z klasy V

III miejsce: Zuzanna Wojcie-
chowska z klasy VI

Dodatkowo, wyróżnienia zdo-
byli: Wiktoria Kowalska i  Hubert 
Czubak z klasy V oraz Jakub Bilski 
z klasy VI.

Wola Lipieniecka■■

Międzynarodowy Dzień Ziemii

Tak uczniowie szkoły w Woli Lipienieckiej obchodzili Międzynarodowy Dzień Ziemi
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Już po raz piąty ulica w okolicach Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Budkach zamieniła się w trasę biegową, a Patriotyczny Bieg Uliczny 
na stałe wpisał się w kalendarz imprez szkolnych.

22 kwietnia, obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 
Ziemi, a w szkole w Woli Lipienieckiej z tej okazji odbył się 
konkurs ekologiczny, w którym wzięły udział klasy IV-VI.

10 kwietnia w Szkole Podstawowej w Woli Lipienieckiej 
odbył się Szkolny Konkurs „Matematyczny Mistrz” dla 
uczniów klas I-III. Celem tego wydarzenia było rozwijanie 
umiejętności matematycznych, logicznego myślenia oraz 
zainteresowań uczniów.
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Akcja harcerzy z drużyny „Strażnicy 
ognia” i uczniów z Publicznej Szkoły Podsta-

wowej im. Św. Jana Pawła II w Mirowie.

Sprzątamy dla Polski, sprzątamy 
dla Nas, sprzątamy dla Siebie

Akcja sprzątania zorganizowana przez harcerzy i uczniów szkoły w Mirowie

fo
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Celem spotkań jest zaszczepie-
nie w dzieciach miłości do książki 
jako źródła wiedzy i zabawy, a także 
wyrobienie w nich nawyku czytel-
niczego i częstego korzystania 
z książek, nie tylko w przedszkolu, 
ale także z rodzicami w domu. 

6  maja  dz iec i  z  grupy 
MUCHOMORKI po raz kolejny 
odwiedziły bibliotekę. Tematem 
spotkania były CYFERKI. Malu-
chy wysłuchały opowiadania pt. 
„Liczenie przedszkolaka” i rymo-
wanek o cyferkach, układały puz-
zle z cyferkami oraz uczestniczyły 
w zabawie cyferkowej.

Spotkania 
w bibliotece
W Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Mirowie 
prowadzone są cykliczne 
spotkania dla przedszkolaków.

Cykliczne spotkania w bibliotece dla przedszkolaków
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w Publicznej Szkole Pod-
stawowej im. Jana Pawła II 
w Mirowie odbyła się uroczy-
sta i wzruszająca akademia 
upamiętniająca 19. rocznicę 

śmierci naszego patrona 
Świętego Jana Pawła II.

Akademię przygotowały 
klasy V a i VII a, pod opieką 
pani Grażyny Osobińskiej, 
Anety Radwańskiej oraz 

pana Arkadiusza Gilar-
skiego. Oprawę muzyczną 
akademii uświetnił występ 
zespołu „Radosne Nutki” 
pod kierownictwem Elżbiety 
Kuźdub.

19. rocznica śmierci patrona szkoły 
Świętego Jana Pawła II w Mirowie

Akademia w szkole w Mirowie
fo
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30 kwietnia w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym 
w Zbijowie Małym odbyła 
się uroczysta akademia 
z okazji rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Ucznio-

wie klasy 6 oraz uczennica 
klasy 7 w montażu słowno 
- muzycznym przedstawili 
wydarzenia z 1791 roku.

Uroczystość była wspa-
niałą okazją do przypo-

mnienia sobie o ważnej 
karcie w historii Polski i do 
budowania poczucia toż-
samości narodowej wśród 
uczniów.

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ZBIJOWIE MAŁYM ■

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Uczniowie ze Zbijowa w uroczystej akademii
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Uczestnikami mogą być 
uczniowie szkół tańca, sekcji 
tanecznych działających przy 
ośrodkach kultury oraz stowarzy-
szeniach artystycznych.

Ocenę występów będzie prze-
prowadzać wybitna trójka jury:

Klaudia Sadło, tancerka i cho-
reografka, znana m.in. z programu 
„You Can Dance”.

Karolina Kaca, doświadczona 
tancerka i choreografka z między-
narodowym doświadczeniem.

Eva Sokurenko, wszechstronna 
tancerka i choreograf, zdobywczyni licz-
nych nagród na arenie ogólnopolskiej.

Konkurs podzielony jest na 
kategorie wiekowe oraz poziomy 
zaawansowania, obejmujące zarówno 
solistów, jak i grupy taneczne.

Niezapomniane wydarzenie 
odbędzie się 8 czerwca 2024 roku 
w Szydłowcu, w PSP im. Jana Pawła 
II, ul. Wschodnia 57.

Zgłoszenia przyjmowane są do 
10 maja. Organizatorem konkursu 

jest Szkoła Tańca House of Dance 
Szydłowiec oraz Szydłowieckie Cen-
trum Kultury - Zamek.

Zapraszamy do udziału w tań-
czącej przygodzie!

m

FUNKY FLOW ■

Konkurs Tańca w Szydłowcu

Koszt urządzeń na plac 
zabaw wraz z montażem 
wyniósł 8 050,00 zł i został 
sfinansowany z budżetu 
Gminy Szydłowiec w ramach 
funduszu sołeckiego Sołec-
twa Korzyce. Wykonawcą 
zlecenia był zespół firmy 
COMES Sokołowscy. Dzięki 
ich pracy dzieci mogą cieszyć 
się nowymi atrakcjami na 
placu zabaw!

Plac zabaw w Korzycach

Dzieci będa miały nowe miejsce do zabawy
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Ogólnopolski Konkurs Tańca „Funky Flow” zaprasza 
wszystkich pasjonatów tańca w wieku od 6 do 20 lat do udziału!

Odbył się już odbiór 
urządzeń na placu zabaw 
w sołectwie Korzyce. Całe 
miasteczko dziecięcej 
radości już stoi!
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XXI Szydłowieckie Zygmunty 
rozpoczęły się 2 maja, w czwartek. 
Od rana na Rynku Wielkim usta-
wione były liczne stoiska z zabaw-
kami, smakołykami, rękodziełem. 
Oficjalny sygnał rozpoczęcia uro-
czystości dali trębacze Miejskiej 
Orkiestry Dętej, którzy odegrali 
hejnał z ratuszowej wieży. Po nim 
udano się na uroczyste nabożeń-
stwo w kościele św. Zygmunta. 
O godz. 16:00 oficjalnego otwar-
cia Szydłowieckich Zygmuntów 
z udziałem posła do Parlamentu 
Europejskiego - Andrzeja Halic-
kiego, samorządowców, radnych 
Rady Miejskiej, radnych Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego, 
dyrektorów szkół i instytucji 
dokonał Burmistrz Szydłowca 
Artur Ludew. Tradycyjnie już do 
wspólnego zdjęcia zaprosiliśmy 
panów o imieniu Zygmunt. Swoje 
imieniny na szydłowieckim rynku 
w tym roku świętowali: Zygmunt 
Janka, Zygmunt Fajdek, Zygmunt 
Karpeta, Zygmunt Minda, Zyg-
munt Sabat, Zygmunt Stefański, 
Zygmunt Śliwa.

Z okazji Dnia Flagi Rze-
czypospolitej Polskiej odbył się 
happening przygotowany przez 
uczniów Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 i. Jana Pawła II, po 
którym wystąpił zespół „Retro” 
oraz „Fantazja”.

Gwiazdą piątkowego wieczoru 
była Patrycja Markowska. Zanim 
jednak artystka pojawiła się na 
scenie, zaśpiewał młody twórca 
– Matlane. Na Rynku tłumnie 

zgromadzili się goście oraz miesz-
kańcy. Markowska zaśpiewała 
swoje największe przeboje m.in.: 
„Świat się pomylił”, „Kołysankę”, 
„Jeszcze raz”.

Drugi dzień świętowania rozpo-
czął się od uroczystości patriotycz-
nych z okazji uchwalenia Konstytu-
cji 3 Maja. Po uroczystych przemó-
wieniach, delegacje złożyły kwiaty 
przy pomniku Tadeusza Kościuszki, 
odprawiona została także msza św. 
w intencji Ojczyzny.

W godzinach popołudniowych 
zaprosiliśmy mieszkańców i gości 
na piknik w Parku Radziwiłłow-
skim, gdzie można było pograć 
w wielkie szachy, badmingtona 
oraz skorzystać z innych atrakcji. 
Równocześnie, w tym czasie na 
wyspie zamkowej odbywało się 
spotkanie z historią pierwszych 
Piastów. W tę wyjątkową podróż 
w czasie do pradziejów zabrało nas 
Stowarzyszenie Drużyna Grodu 
Piotrówka. Na wyspie zamko-
wej powstała wioska plemienna, 
gdzie można było spotkać m.in. 

producentów biżuterii z epoki, 
odwiedzić warsztat kowala, podzi-
wiać ptactwo łowieckie, malować 
runy, a także spróbować jadła nad 
ogniem uparowanego.

Organizatorem Szydłowiec-
kich Zygmuntów był Urząd Miejski 
w Szydłowcu. Patron honorowy 
nad wydarzeniem obiął Marszałek 
Województwa Mazowieckiego.

Zadanie współorganizowano z Samo-
rządem Województwa Mazowieckiego.

Partnerzy: Powiat Szydłowiecki, 
Szydłowieckie Centrum Kultury - 
Zamek.

XXI Szydłowieckie Zygmunty 
wsparły firmy: Konrem, Trendglass, 
Escpipe, JKT Solar, ToolmexTruck, 
Stolpaw Albud Drzwi, BestPools, 
Kam -Rol, Jarbur Chemicals.

XXI Szydłowieckie Zygmunty

Zdjęcie Zygmuntów
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Imprezę uroczyście otwo-
rzył burmistrz Artur Ludew
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Występy na scenie
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Happening przygotowany przez uczniów PSP nr 2 w Szydłowcu
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Każdy znalazł repertuar dla siebie
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Gwiazda wieczoru Patrycja Markowska
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Szydłowieckie Zygmunty jak zawsze zgromadziły tłumy gości
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Na wyspie zamkowej powstała wioska plemienna
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Można było spotkać m.in. producentów biżuterii z epoki, 
odwiedzić warsztat kowala

fo
t. 
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Koncerty, pikniki, 
atrakcje dla całych 
rodzin, słoneczna 
pogoda – tak można 
podsumować tegoroczne 
Dni Szydłowca. Zarówno 
koncerty, jak i wydarzenia 
towarzyszące cieszyły się 
dużym zainteresowaniem.
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Ppor. Krystian Woż-
niak z  63.  Batal ionu 
Lekkiej Piechoty Wojsk 
Obrony Terytorialnej 
z Nowego Miasta nad 
Pilicą, wręczył Paniom 
kwiaty i podziękował za 
ich poświecenie i zasługi 
w walce o niepodległość 
i suwerenność Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Podobna 
uroczystość miała miejsce 
8 marca 2024 r. w Szy-
dłowcu - w Dzień Kobiet. 
Ppor. Krystian Wożniak, 
kpr. Mariusz Jaworski, 
szer. Michalina Kowalczyk 
z 63 Batalionu LP WOT 
z Nowego Miasta nad 
Pilicą, podziękowali Wete-
rankom walki o niepodle-
głość Polski za ich bohater-
stwo i odwagę oraz życzyli 
dużo zdrowia, radości, aby 
nadal inspirowały innych 
do patriotyzmu i pielęgno-
wania narodowych trady-
cji. W uroczystościach tych 
uczestniczyli członkowie 
ŚZŻAK Okręg Radom 
Koło Szydłowiec.

***
Zofia Stanisława Kania 

zaangażowała się w pracę 
konspiracyjną już w roku 
1941. Została zaprzysię-
żona w styczniu 1942 r. 
w Związku Walki Zbrojnej 
przez Jana Lisika ps. „Bry-
lant”, „Dziki” w Skarżysku-
Kamienna. Po przysiędze 
została przydzielona do kpt. 
Romana Suligowskiego ps. 
„Jastrząb”, jako łączniczka 
i sanitariuszka. Przeszła 
odpowiednie szkolenia 
i otrzymała zadanie utwo-
rzenia grup kobiet działa-
jących na rzecz podziemia 
i przeszkolenia ich na sani-
tariuszki i łączniczki. Utwo-
rzono Grupy Kobiet (GK), 
których komendantem była 
Krystyna Timoszenko ps. 
„Szarotka”, a zastępczynią 
Zofia Kania ps. „Angora”, 
„Dzidka”. GK gromadziły 
żywność i leki dla oddziału, 
udzielały pomocy medycz-
nej rannym żołnierzom. 
GK w Skarżysku-Kamien-
nej była w Placówce Armii 

Krajowej „Pogorzałe” pod 
dowództwem ppor. Ste-
fana Bilskiego ps. „Buczyń-
ski” i podlegała Januszowi 
Czapskiemu ps. „Spado-
chroniarz”. Zofia Kania 
ps. „Angora”, „Dzidka” 
ponadto doręczała do 
Skarżyska-Kamiennej 
i Szydłowca meldunki, 
amunicję, broń i prasę. 
Współpracowała z Podo-
bwodem AK w Szydłowcu 
i jego komendantem por. 
Lesławem Dworakiem 
ps. „Boruta”. W jej domu 
położonym na skraju lasu 
w Wymysłowie pod Szy-
dłowcem była skrzynka 
kontaktowa dla żołnierzy 
AK, gdzie również leczono 
rannych, przechowywano 
broń, amunicję i leki. 

 W okresie koncen-
tracji oddziałów Armii 
Krajowej w sierpniu 1944 
r. w ramach akcji „Burza” 
w Okręgu Radomsko-Kie-
leckim „Jodła”, podjętej 
przeciw wojskom nie-
mieckim w końcowej fazie 
okupacji, była żołnierzem 
w 2 batalionie 3 pp Legio-
nów AK, utworzonego 
z oddziału dowodzonego 
przez por. Antoniego Hedę 
„Szarego”.

 Po 1945 r. ukończyła 
szkołę średnią Liceum 
Ogólnokształcące w Rado-
miu. Pracowała w Zakła-
dach Kolejowych w Wał-
brzychu i w Skarżysku-Ka-
miennej, w Domu Dziecka 
w Śladkowie Dużym koło 
Chmielnika jako księgowa 

i Zakładach Elektronicz-
nych „WAREL” w Szy-
dłowcu jako księgowa, skąd 
przeszła na emeryturę.

Posiada Legitymację 
Członka Zwyczajnego 
ŚZŻAK Nr 028669 z dnia 
31.12.1991 r .  wydaną 
przez Okręg AK Kielce, 
stwierdzającą działalność 
w Okręgu Radomsko-
Kieleckim AK kryptonim 
„Jodła”, Obwód Iłża, Podo-
bwód Skarżysko-Kamienna 
kryptonim „Morwa”.

Ppor. Zofia Kania 4 
stycznia 2024 r. ukończyła 
101 lat i jest najstarszym 
żołnierzem Armii Krajo-
wej w Okręgu AK Kielce 
i Radom.

Posiada odznaczenia: 
Odznaka Weterana Walk 
o Niepodległość przyznaną 
w 1995 r. przez Kierownika 
Urzędu do Spraw Komba-

tantów i Osób Represjo-
nowanych, Legitymacja Nr 
311459/3449, Krzyż Armii 
Krajowej, legitymacja Nr 
11-96-333 z 12 grudnia 
1996 r., Odznaka pamiąt-
kowa „Akcja  Burza”, 
legitymacja Nr I/06/647 
Komitetu Organizacyjnego 
50-lecia Powstania War-
szawskiego, legitymacja 
Nr 2830 z 09.10.2014 r. 
członka Korpusu Wete-
ranów Walk o Niepod-
ległość Rzeczypospoli-
tej Polskiej, Kolumbowie 
Rocznik 20, legitymacja Nr 
243 z 29.03.2019 r. Medal 
80-lecia przemianowania 
Związku Walki Zbrojnej 
w Armię Krajową, styczeń 
2023 r.

spOrzĄdził: Jerzy bĄk, 
sekretarz ŚzŻak OkrĘg 

radOm i kOłO szydłOWieC

Za Ich bohaterstwo i odwagę!

15 kwietnia 2024 r. Dzień Kombatanta ppor. Z. Kania

8 marca Dzień Kobiet ppor. J. Włodarczyk

W jastrzębskiej podsta-
wówce ten wyjątkowy dzień 
obfitował w miłe akcenty, 
promujące ponadczasowe 
wartości, takie jak szacunek, 
wrażliwość, troska, przyjaźń 
i miłość.

D o  p r o g ó w  s z k o ł y 
w Jastrzębiu zawitali dziad-
kowie, rodzice, rodzeń-
stwo oraz przedstawicielki 
stowarzyszenia „Pogodni 
Seniorzy”, aktywnie dzia-
łającego w naszej gminie. 
Wspólnie z przedszkola-
kami i uczniami klas I-III 
spędziliśmy niezapomniane 
chwile, poznając się lepiej 
i dzieląc się doświadcze-
niami.

Niecodzienni goście czytali 
piękne bajki o ważnych prze-
słaniach, opowiadali o swoim 
codziennym życiu, marzeniach 
i pasjach. Przekazali rów-
nież młodszym pokoleniom 
mądrość życiową, podkreśla-
jąc, jak ważne jest docenianie 
każdej chwili i odpowiednie jej 
wykorzystanie.

Dzieciaki wzięły udział 
w wyjątkowej, żywej lekcji, 
poświęconej budowaniu relacji 
między młodymi i starszymi, 
pokazując, że obie grupy są 
sobie wzajemnie potrzebne 
do wzrostu i rozwoju.

Dyrekcja szkoły oraz 
wychowawcy serdecznie 

dziękują wszystkim gościom 
za obecność i cenne prze-
kazy, które wzbogaciły spo-
łeczność szkolną. Podzię-
kowania należą się: Pani 
Henryce Słomce, Pani Kata-
rzynie Olbromskiej-Stryjek, 
Pani Wiktorii Pastuszce, 
Panu Sławomirowi Bińkow-
skiemu, Panu Robertowi 
Dulębie, oraz Paniom ze 
Stowarzyszenia „Pogodni 
Seniorzy Gminy Jastrząb” – 
Pani Wandzie Grabowskiej, 
Pani Wiesławie Kępie, Pani 
Barbarze Bek, Pani Elż-
biecie Przytule, Pani Wan-
dzie Czubak, Pani Henryce 
Słomce.

Dzień Solidarności 
Międzypokoleniowej w Jastrzębiu

W jastrzębskiej podstawówce ten wyjątkowy dzień obfitował 
w miłe akcenty

fo
t. 
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Uroczystość nadania 
imienia i sztandaru jest 
zaplanowana na przełom 
września i października 
2024 r. Szkoła jest instytucją 
z ponad 60-letnią tradycją, 
a nadanie jej imienia pozwoli 
na rozwijanie i wzmacnia-
nie więzi wśród społecz-
ności lokalnej. Sztandar 
oraz nadane imię to znak 
rozpoznawczy szkoły, towa-
rzyszący jej społeczności 
podczas najważniejszych 
uroczystości szkolnych, 
lokalnych i państwowych. 
Symbol jednoczący kolejne 
pokolenia.

W związku z tym spo-
łeczność szkolna zwraca 

się z prośbą o finansowe 
wsparcie, które pozwoli na 
pokrycie kosztów związa-
nych z nadaniem imienia 
szkole, a są to między innymi: 
wykonanie płatu sztandaru 
wraz z drzewcem i okuciami, 
zakup tablicy pamiątkowej, 
dofinansowanie uroczystości 
poświęcenia i przekazania 
sztandaru Szkole. W przy-
padku ewentualnej nadwyżki 
sumy zgromadzonej przez 
Komitet pieniądze zostaną 
przeznaczone na potrzeby 
Szkoły.

W zamian za okazaną 
hojność szkoła oferuje: 
podziękowanie wygłoszone 
w trakcie uroczystości wraz 

z dyplomem, wpis na stronę 
internetową pod tytułem 
„Przyjaciel szkoły”, bez 
względu na wysokość wpłaty 
- wpis do Księgi Pamiąt-
kowej,

***wpłata od 200 zł - 
dyplom honorowy wręczany 
fundatorowi,

***wpłata od 500 zł - 
imienny gwóźdź z głowicą 
w kształcie tarczy do tablicy 
pamiątkowej umieszczonej 
przy sztandarze.

Wpłat można dokony-
wać na konto Rady Rodzi-
ców przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Woli Lipie-
nieckiej nr rachunku 06 
91150002 0081 0800 6389 
0002 (z dopiskiem Sztandar) 
lub wpłacając pieniądze bez-
pośrednio w szkole.

m

Wola lipieniecka ■

Szkoła z imieniem zbiera na sztandar

W dniu Międzynarodowego Dnia Kombatanta, 
ustanowionego w hołdzie wszystkim, którzy 
walczyli jako żołnierze, partyzanci, uczestnicy 
ruchu oporu podczas II wojny światowej na 
wszystkich jej frontach, 15 kwietnia 2024 r. w 
Szydłowcu podziękowano żołnierzom Armii 
Krajowej i Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość 
ppor. Jadwidze Włodarczyk i ppor. Zofii Kani, za 
ich bohaterstwo i odwagę w walce z okupantem 
niemieckim i sowieckim.

29 kwietnia to szczególny 
dzień - Europejski 
Dzień Solidarności 
Międzypokoleniowej, który 
przypomina o ważności 
wzajemnego szacunku, 
zrozumienia i wsparcia, 
zwłaszcza w kontekście 
poprawy jakości 
życia osób starszych 
poprzez integrację 
międzypokoleniową.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Woli Lipienieckiej ma 
swojego patrona. Został nim wybrany Stefan Żeromski. 
Teraz placówka zbiera na ufundowanie sztandaru.

www.szydlowiecki.eu
codziennie nowe informacje 

z gmin powiatu szydłowieckiego
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Orońsko 
Zapewnieniem bezdom-

nym zwierzętom miejsca 
w  schronisku dla zwierząt 
zajmuje się P.H.U. „KRA-
IZEGA” Krzysztof Jarek, 
ul. Na Szaniec 10/43; 31-559 
Kraków prowadzący schroni-
sko dla bezdomnych zwierząt 
w  miejscowości Rytlów 22; 
26-234 Słupia, w celu zapew-
nienia wyłapanym bezdom-
nym zwierzętom dalszej opieki 
do czasu adopcji. 

Odławianie bezdomnych 
zwierząt realizowane będzie 
także przez firmę - P.H.U. 
„KRAIZEGA” Krzysztof 
Jarek, ul. Na Szaniec 10/43; 
31-559 Krakó w  w następu-
jącym zakresie: zapewnienie 
interwencyjnego odławia-
nia zwierząt bezdomnych 
na terenie gminy Orońsko, 
na zgłoszenie pracowników 
Urzędu Gminy lub innych 
służb porządkowych. Odła-
wianiem będą objęte zwierzęta 
bezdomne, pozostawione bez 
opieki, w  stosunku do któ-
rych nie istnieje możliwość 
ustalenia właściciela, pod 
którego opieką dotychczas 
pozostawały, a  w szczegól-
ności zwierzęta zagrażające 
życiu, zdrowiu lub bezpieczeń-
stwu ludzi. 

Wskazanie gospodarstwa 
rolnego w  celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospo-
darskich pozostających bez 
możliwości ustalenia właści-
ciela lub odebranych właści-
cielowi na skutek zaniedbań 
i  innych działań określonych 
w  ustawie, do którego trafią 
zwierzęta będzie się odby-
wać na zasadzie ustalonej 
z właścicielem gospodarstwa - 
gospodarstwo w miejscowości 
Krogulcza Mokra 4, 26-505 
Orońsko.

Całodobowa opieka wete-
rynaryjna nad zwierzętami 

poszkodowanymi w  wyniku 
wypadków drogowych lub 
innych zdarzeń losowych, 
odbywać się będzie na zasa-
dach ustalonych z  Gabine-
tem Weterynaryjnym Tomasz 
Pałka w Szydłowcu, ul. Iłżecka 
26a.

Gmina w  2024 r .  na 
realizację programu opieki 
nad zwierzętami przeznacza 
100.000 zł w tym na:

- odławianie bezdomnych 
zwierząt i  zapewnienie im 
opieki w  schronisku, opieka 
nad wolno żyjącymi kotami 
i  ich dokarmianie, zapew-
nienie opieki bezdomnym 
zwierzętom gospodarskim, 
zapewnienie całodobowej 
opieki w  przypadku zdarzeń 
drogowych z  udziałem zwie-
rząt, działania informacyjno-
edukacyjne – 90.000 zł,

- sterylizację bądź kastra-
cję zwierząt domowych, 
których właściciele na stałe 
zamieszkują na terenie Gminy 
Orońsko – 10.000 zł.

Mirów
Odławianie  zwierząt 

następuje po uprzednim zgło-
szeniu do Referatu Rolnictwa, 
Inwestycji i  Spraw Gospo-
darczych w  Urzędzie Gminy 
Mirów. Całodobowy kon-
takt z Policją i Schroniskiem 
zostaje zachowany.

Za odławianie bezdom-
nych zwierząt odpowiada 
Referat Rolnictwa, Inwesty-
cji i  Spraw Gospodarczych 
w  Urzędzie Gminy Mirów. 
Gmina posiada podpisaną 
umowę z  przedsiębiorstwem 
zajmującym się wyłapywaniem 
zwierząt i prowadzącym dalszą 
opiekę pod nazwą BAROS 
Maciej Glijer ul. Berezów 
76D, 26-130 Suchedniów.

W celu zapewnienia miej-
sca bezdomnym zwierzętom 
gospodarskim i  dalszej nad 

nimi opieki Gmina wskazuje 
gospodarstwo rolne - Grze-
gorz Jakubik, zam. Rogów 
145, 26-503 Mirów Stary

Dla odłowionych bezdom-
nych zwierząt Gmina posiada 
podpisaną umowę z BAROS 
Maciej Glijer ul. Berezów 
76D, 26-130 Suchedniów, 
gdzie będą czasowo przetrzy-
mywane do czasu przekaza-
nia odłowionych zwierząt do 
adopcji.

Celem zapewnienia cało-
dobowej opieki weterynaryj-
nej w  przypadkach zdarzeń 
drogowych z  udziałem zwie-
rząt Gmina Mirów posiada 
podpisaną umowę z Gabine-
tem weterynaryjnym lekarz 
weterynarii Andrzej Podleśny, 
ul. Sowińskiego 39, 26-500 
Szydłowiec. Zgłoszeń takich 
zdarzeń należy dokonywać 
w  dni powszednie, w  godzi-
nach pracy Referatu Rol-
nictwa, Inwestycji i  Spraw 
Gospodarczych w  Urzędzie 
Gminy Mirów, poza godzi-
nami pracy Urzędu odpowie-
dzialni są Renata Nowak, a w 
przypadku jej nieobecności 
Izabela Bilska.

Gmina Mirów na reali-
zację „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomno-
ści zwierząt na terenie Gminy 
Mirów” przeznacza 11.000 zł. 
w tym:

Sposób wydatkowania 
środków finansowych:

- zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schroni-
sku dla zwierząt – 4.428 zł

- opiekę nad wolno żyją-
cymi kotami, w tym ich dokar-
mianie – 100 zł

- odławianie bezdomnych 
zwierząt – 2.500 zł

- obligatoryjną steryliza-
cję albo kastrację zwierząt 
w  schroniskach dla zwierząt 
–2.000 zł

- usypianie ślepych mio-
tów - 400,00zł

- wskazanie gospodarstwa 
rolnego w  celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospo-
darskich

- zapewnienie całodo-
bowej opieki weterynaryjnej 
w  przypadkach zdarzeń dro-
gowych z  udziałem zwierząt 
– 1.572 zł

Chlewiska
W celu zapewnienia bez-

domnym zwierzętom miejsca 
w schronisku w 2024 r. gmina 
współpracuje ze schroniskiem 
dla bezdomnych zwierząt 
w Rytlowie: Rytlów 22, 26-234 
Słupia.

Odławianie  bezdom-
nych zwierząt realizowane 
jest przez zapewnienie inter-
wencyjnego odławiania zwie-
rząt bezdomnych na terenie 
gminy na pisemne zgłoszenie 

mieszkańców lub innych służb 
porządkowych.

Gospodarstwem rolnym 
które zapewnia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich pozo-
stających bez możliwości usta-
lenia właściciela lub odebra-
nych właścicielowi na skutek 
zaniedbań jest gospodarstwo 
w Sulistrowicach 8, w gminie 
Chlewiska.

Zapewnieniem całodo-
bowej opieki weterynaryjnej 
w  przypadkach zdarzeń dro-
gowych z  udziałem zwierząt 
zajmuje się lekarz weteryna-
rii Tomasz Pałka - Gabinet 
Weterynaryjny ul. Iłżecka 26a 
w Szydłowcu.

W 2024 r. gmina Chlewi-
ska na realizacje programu 
postanowiła przeznaczyć 
60.000 zł w tym:

- na zapewnienie bez-
domnym zwierzętom miejsca 
w  schronisku dla zwierzę-
tom odłowienie, transport 
bezdomnych zwierząt, obli-
gatoryjną sterylizację albo 
kastrację w  schronisku dla 
zwierząt - 40.000 zł

- na opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi, w  tym ich 
dokarmianie - 4.000 zł

- na finansowanie zabie-
gów sterylizacji lub kastracji 
psów i  kotów posiadających 
właścicieli z  terenu gminy 
Chlewiska - 15.000 zł

- na zapewnienie całodo-
bowej opieki weterynaryjnej 
w  przypadkach zdarzeń dro-
gowych z  udziałem zwierząt 
- 1.000 zł

Jastrząb
Odławianie zwierząt bez-

domnych ma charakter stały 
w  trybie interwencyjnym po 
uprzednim zgłoszeniu do 
pokoju ds. Rolnictwa w Urzę-
dzie. Całodobowy kontakt 
z policją i schroniskiem zostaje 
zachowany. Za odławianie 
bezdomnych zwierząt a także 
umieszczenie ich w schronisku 
odpowiada stanowisko ds. 
Rolnictwa w  Urzędzie Miej-

skim w  Jastrzębiu. Zadanie 
to gmina realizuje w  oparciu 
o  umowę zawartą z  Arka-
diuszem Golańskim Przed-
siębiorstwo wielobranżowe 
PERRO zamienne ul. Leśna 
23, 05-300 Mińsk Mazowiecki, 
który prowadzi działalność 
nadzorowaną polegającą na 
prowadzeniu Schroniska dla 
zwierząt w miejscowości Małe 
Boże 7a, 26-804 Stromiec.

W celu zapewnienia miej-
sca zwierzętom gospodarskim, 
które traktowane są niezgodne 
z  ustawą o  ochronie zwie-
rząt dalszej opieki nad nimi, 
wskazuje się gospodarstwo 
rolne w  Woli Lipienieckiej 
Małej 22.

Celem zapewnienia cało-
dobowej opieki weterynaryjnej 
w  przypadkach zdarzeń dro-
gowych z  udziałem zwierząt 
gmina Jastrząb posiada pod-
pisaną umowę z  Gabinetem 
Weterynaryjnym Send-Vet”, ul. 
Kolejowa 2ab, 26-500 Szydło-
wiec, prowadzonym przez lek. 
wet. Magdalenę Senderek.

Zgłoszenia zdarzeń należy 
dokonywać w dni powszednie, 
w  godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego w Jastrzębiu, poza 
godzinami pracy Urzędu do 
pracowników tel. kont. 668 961 
000 lub 722 262 300.

W 2024 r. na zapewnienie 
opieki bezdomnym zwierzę-
tom gmina przeznacza 31.092 
zł, w tym na:

- zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom opieki w schroni-
sku - 23.692 zł

- rekompensatę za adopcję 
psów - 2.400 zł

- usypianie ślepych mio-
tów, dokarmianie kotów wolno 
żyjących, całodobowa opieka 
weterynaryjna w  przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt oraz zapewnienie 
opieki bezdomnym zwierzę-
tom gospodarskim - 2.000 zł

- sterylizację/kastrację bez-
pańskich psów, które przygarnęli 
mieszkańcy gminy - 3.000 zł.

m

Ile gminy: Jastrząb, Orońsko, Mirów i Chlewiska 
wydają na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami?

Zobacz ile na program zapobiegania bezdomności zwierząt 
przeznaczyły nasze gminy?
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Jednym z  zadań było 
wykonanie zdjęcia pod 
hasłem: „Ziemia wiąże się 
siłą i zdrowiem. Czerp ener-
gię z tego żywiołu”. Ponadto, 

uczniowie klas 7a i 7c stworzyli 
ulotki promujące postawę 
ekologiczną w języku angiel-
skim. Dodatkowo, prze-
prowadzono lekcję języka 

angielskiego metodą CLIL 
Ecology. W  ramach obcho-
dów Dnia Ziemi w  szkole 
zorganizowano także kon-
kurs plastyczny na wykonanie 
tematycznego plakatu. Na 
konkurs napłynęło wiele 
ciekawych i  pomysłowych 
prac. Komisja konkursowa 
postanowiła wyróżnić nastę-
pujące prace:

I  miejsce – Małgorzata 
Płatek z klasy 5a

II miejsce – Julia Zarzycka 
z klasy 5a

III miejsce – Aleksan-
der Adamus z klasy 7c oraz 
Filip Maślak z klasy 7a

Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom, którzy pod-
jęli wyzwanie promujące 
postawę ekologiczną w tak 
ważnym wydarzeniu, jakim 
jest Dzień Ziemi.

O r g a n i z a t o r z y : 
Małgorzata Kamienik, 
Agnieszka Zaręba, Anita 
Herka-Ubysz, Aneta Sta-
niszewska i  Magdalena 
Figarska.

Dzień Ziemi w PSP nr 1 w Szydłowcu

Uczniowie klas 5-8 Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Szydłowcu wzięli udział w różnych zadaniach promujących 
dbałość o naszą planetę

fo
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Dzień Ziemi to doskonała okazja do wyrażenia 
zaangażowania i pokazania pomysłów na dbanie 
o naszą planetę oraz podkreślenia, jak istotna 
jest troska o środowisko naturalne dla przyszłych 
pokoleń. Z tej właśnie okazji uczniowie klas 5-8 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Szydłowcu 
wzięli udział w różnych zadaniach promujących 
dbałość o naszą planetę, klimat i inne ekologiczne 
wartości.

Ile gminy: Orońsko, Chlewiska, Mirów i Jastrząb 
przeznaczyły na zapobieganie bezdomności 
zwierząt w 2024 roku?
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Krzyżówka14
Miasto,
ley nad
Mleczn

Oddziela zagrody

Grocho-
drzew

Gładki materiał

Symbol
judaiz-

mu

Samiec
krakwy

Rzym -
Amor,

Grecja -
?

Niepa-
pierowa
ksika

Młodszy
brat

Kaina

Człowiek
niego-
dziwy

Rzeka
w Rosji

Spokrew-
niona

z gryk

Lipow-
ska lub
Rosati

Imi z
przeboju
Kiepury

Marcin
lub

Roman

Bratanek Wgra

Pół toru
kolejowego

Domek
Innuity

Tworzy
buble

Lauda
z bolidu

… nad Noteci

Kraj na
równiku

Niewiel-
ka jamka

… De Niro, aktor

Dała ni
Tezeu-
szowi

Jurek,
dyrygent
WOP

Wybór
utworów

Specjalno
iluzjonisty

Rolls-…, auto

Dolna
cz
nogi

Imi jak proszek
do prania

Duy nó

Ana
Ivanovi

wituje
15 maja

Zwrot,
słowo

Pienidze
potocznie

Dawny
typ

roweru

Uywany
zamiast

cegły

… +,
platforma

tv

Dawny
komputer

do gier

Długi
pies,

jamnik

Podanie od
stopera do

skrzydłowego

Marcowy
zwyczaj
na wsi

Polski
zespół

rockowy

Hultaj,
niecnota

Dawna
gra

karciana

Kir na
trumnie

Uparte
zwierz

Ley pod
drzewem

Hutnicze
urzdze-

nie

wiecki
lub

cywilny

Komenda
dla psa

Bura na
pimie

Zrumie-
niona

kromka
chleba

Szusuje
na

dwóch
deskach

Gwarny
plac

targowy

Dwoje -
mikst,

dwóch -
?

Członek
bractwa

polskiego

Robert
z filmu
„Dług”

Chybione
uderze-
nie piłki

Autor
„Dumy”

Drobina zwizku
chemicznego

Schronił
si za

granic
Uzyskanie
dystansu

Bro dla
dragona

Ozdobny wazon
na kwiaty cite

Kaspa-
row,

geniusz
szachów

Teoria,
system

Stan
przygn-

bienia

Rozbijał
dawne
mury

Pet
Shop …

26 dni
wolnego

Bezdroa

Wiejskie
osiedle

Lokalny
rywal AS

Roma

Anons
prasowy

Szkodnik
w

drewnie

Powiad-
czenie

Ojczyzna
Hanni-
bala

Dawne
punkty
w judo

Zimny -
chłodzi
czoło

Serial z
rodzin

Lubiczów

Kawioro-
wa ryba

Elemen-
tarna
reguła

Brzemi niewoli

Biuro
perso-
nalne

Lady … Hałas
wielu

głosów

Grupa
harcerzy

Czołg w muzeum
wojska Pan dla

Zagłoby

Nastro-
szone
włosy

Graniczy z
Namibi

Pies do
polowa Wród

imion
mskichSkoczny

płaz

Cygaski
korowód

Wizany
w wzeł

Dawna
miara

gruntów

Mityczna
tarcza

De …,
amer.
aktor

Dziwny
lok

Maria
Skłodow-

ska-…

Edyp
uwolnił

od niego
Teby

Zrobi
kilim

Cienk
symboli-
zuje osa

Daje
stały

dochód

4

16

3

1

6

28

11

21

18

7

27

29

5

13

9

8

10

12

26

2

22

14

23

25

17

20

15

24

31

30

32

19
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OGŁOSZENIE

Aktualności 15

F i n a ł y  w o j e w ó d z k i e 
odbyły się w Kamionie (Powiat 
Sochaczewski), gromadząc 
około 1000 biegaczy z całego 
województwa mazowieckiego. 
W tej imponującej stawce 
znalazła się również repre-
zentantka szkoły w Budkach 
- Marta Derlatka.

Na starcie każdego z bie-
gów stanęło około 80 zawod-
ników. Marta, reprezentu-
jąca swoją kategorię wiekową, 

osiągnęła 20. miejsce. Chociaż 
ktoś mógłby uznać to za średni 
wynik, to trzeba pamiętać, że 
było to 20. miejsce w całym 
województwie mazowieckim! 
Wśród uczestników znajdowali 
się również zawodnicy regu-
larnie trenujący lekkoatletykę 
w klubach sportowych, co 
czyni ten rezultat wyjątkowo 
imponującym. Serdecznie gra-
tulujemy Marta Derlatka tej 
wspaniałej pozycji! m

Marta Derlatka ze szkoły w Budkach na Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w Biegach Przełajowych

Marta Derlatka, reprezentantka szkoły w Budkach
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To, co dobre, szybko się koń-
czy” - to powiedzenie idealnie 
pasuje do zakończenia sezonu 
morsowego przez Mrozoodpor-
nych z Jastrzębia. Integracyjne 
spotkanie, które zakończyło ten 
okres, było pełne radości, tańca 
i miłych chwil. Choć zawsze 
szkoda kończyć coś tak przy-
jemnego, to warto pamiętać, 
że wspomnienia pozostaną na 
długo, a nowe przygody czekają 
już za rogiem.

Mrozoodporni z Jastrzębia zakończyli sezon

Mrozoodporni 
spotkali się na 

zakończenie sezonu fo
t. 

M
ro

zo
od

po
rn

i J
as

tr
zą

b

Jej interpretacja utworu „Moty-
lem Byłam” wyróżniła się na tyle, że 
wkrótce weźmie udział w Kwali-
fikacjach Regionalnych. Wszyscy 
trzymamy kciuki za nią podczas 
tego ważnego etapu. Serdeczne 
brawa dla Zosi! Przygotowanie 
do konkursu było możliwe dzięki 
starannym przygotowaniom Pauliny 
Kalugi-Gadowskiej. m

Sukces Zosi Senderek 
z Szydłowca

Zofia Senderek

fo
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Natalia Gorlicka z Fundacji 
Muzyczni w Szydłowcu zakwali-
fikowała się do kolejnego etapu 
ogólnopolskiego konkursu piosenki 
„Wygraj Sukces”. 

Natalia Gorlicka zakwalifi-
kowała się do drugiego etapu 29. 
Ogólnopolskiego Konkursu Pio-
senki „Wygraj Sukces”! Serdecznie 
gratulujemy i trzymamy mocno 
kciuki za kolejny etap! Serdeczne 
podziękowania za przygotowanie 
należą się Aleksandrze Adamczyk!

Sukces Natalii Gorlickiej 
z Fundacji Muzyczki

Natalka Gorlicka

OgłOszenia drObne

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam 2 ogrodzone działki budowlane po 90 arów, położone w pięknych okoli-
cach w gminie Orońsko. Po jednej stronie stawy i lasy, a po drugiej rozbudowująca 
się wieś z nowoczesnym budownictwem. Blisko starej trasy E7. Tel. 698286595.

nr 7-11+ SK 17, 18 par. 2040

Sprzedam działkę w Łaziskach 3200 m, cena ok. 60 tys zł. Tel: 574 060 593
nr 9, 10 par. 2016

Zofia Senderek, uczennica 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Jana Pawła II w 
Szydłowcu, odniosła sukces, 
przechodząc do II etapu 
prestiżowego Ogólnopolskiego 
Konkursu Piosenki „Wygraj 
Sukces”.

Marta Derlatka, uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Budkach, wzięła udział w 26. Mazowieckich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w Biegach Przełajowych.
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Ostatnia Strona16
Felieton

17 
procent

Porta l  in ternetowy 
„Wirtualna Polska” trudno 
byłoby zaliczyć do mediów 
sprzyjających rządom 
PiS. Tym bardziej należy 
zwrócić uwagę na solidną 
analizę wprowadzania 
w  życie „100 konkretów 
na pierwsze 100 dni rzą-
dów nowego rządu”. Warto 
przypomnieć, że nie były to 
jakieś przedwyborcze baja-
nia, przenośnie, wróżenie 
z  fusów, czy marzenia. 
Były to konkrety! W  ręce 
Donalda Tuska widzieliśmy 
plik kartek. Pokazywał je 
przed kamerami i uroczy-
ście, konkretnie mówił 
tak: „Cała Polska zna te 
konkrety, Polska będzie 
nas z  tego rozliczała, nie 
boję się tego. W  imieniu 
całego przyszłego rządu 
mogę wam powiedzieć: 
nie obawiamy się żadnej 
z  tych obietnic, zostaną 
zrealizowane!” Jak gło-
sił tytuł dokumentu, zre-
alizowane w  ciągu 100 

dni. Termin wyznaczony 
rządowi premiera Tuska 
przez Donalda Tuska, to 
22 marca 2024 r. 

Ile ze 100 konkretnych 
zobowiązań zostało zreali-
zowanych? WP skrupulat-
nie policzyła, że tylko 17 
(słownie: siedemnaście).

Inny portal: demagog.
org.pl okazał się bardziej 
drobiazgowy. Ichniejszym 
analitykom wyszło, że na 
dzień 22 marca ze 100 
konkretów w  pełni zreali-
zowanych jest tylko sześć. 
Do tego wyliczyli 15 kon-
kretów zrealizowanych 
częściowo.

Jak na opatrznościową, 
wielką koalicję, to bardzo 
słabiutkie wyniki. Innymi 
słowy: rząd Donalda Tuska 
ma 6- albo 17-procentową 
wiarygodność. Kolejne dni 
rządzenia nie podniosły 
znacząco tego wskaźnika. 
Albo inaczej: politykom 
koalicji można wierzyć 
najwyżej na 17 procent. 
Prawda?

babicki@tygodnik.net.pl

Jarosław
Babicki

W tej wzruszającej chwili 
towarzyszyli nam wyjątkowi 
goście, w tym Paulina Piech-
na-Więckiewicz, Podsekre-
tarz Stanu w  Ministerstwie 
Edukacji Narodowej, Patryk 
Fajdek,  Wicewojewoda 
Mazowiecki, oraz Barbara 
Majewska, Starosta Szydło-
wiecki.

Uroczystość rozpoczęła 
dyrektor szkoły, Marta Biń-
kowska, która skierowała 
do absolwentów wiele cie-
płych słów, wspominając 
wspólne wydarzenia i  suk-

cesy. Zapewniła, że czas 
spędzony w  murach naszej 
szkoły będzie wspominany 
z  uśmiechem na twarzach. 
Podkreśliła również, że przed 
maturzystami otwierają się 
teraz drzwi do dorosłego 
życia, pełnego możliwości 
i wyzwań.

Następnie głos zabrała 
Paulina Piechna-Więckie-
wicz, która zachęcała absol-
wentów do realizowania 
swoich marzeń i  stawiania 
przed sobą nowych celów. 
Życzyła także powodzenia 

na maturze, dostania się na 
wymarzone studia oraz speł-
nienia życiowych pragnień.

W  trakcie uroczystości 
Starosta Szydłowiecki, Bar-
bara Majewska, wręczyła 
wyróżnienia dla najlepszych 
absolwentów, a  Porucznik 
SG Radosław Kwiatek oraz 
Młodszy Inspektor Marek 
Filipiak wręczyli nagrody za 
zaangażowanie w  działal-
ność klas ochrony granicy 
i ogólnopolicyjnej.

Podczas pożegnania 
nie zabrakło również wielu 
nagród książkowych dla 
absolwentów, które wrę-
czyła Krystyna Patyna wraz 
z wychowawcami klas. Była 
to chwila wzruszeń i ogrom-

nych emocji, podczas któ-
rej młodsi koledzy naszych 
maturzystów przygotowali 
część artystyczną i  poczę-
stunek.

Złote lata spędzone 
w  ławkach szkolnych prze-
minęły, pozostawiając w ser-
cach młodych ludzi bogactwo 
wspomnień i  doświadczeń. 
Choć dalsza droga może 
być trudna, są gotowi stawić 
czoła przyszłości z  odwagą 
i determinacją. Ich szkolne 
lata stanowią solidne fun-
damenty, na których będą 
budować swoje życie.

Gratulujemy wszystkim 
maturzystom ich osiągnięć 
i życzymy wszelkiej pomyśl-
ności!

Pożegnanie klas maturalnych

Uroczyste zakończenie roku
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Cztery lata spędzone 
w szkole to nie tylko nauka, 
a le  również  bogactwo 
doświadczeń i niezapomnia-
nych chwil. W trakcie uroczy-
stości nie zabrakło łez wzru-
szenia, uśmiechów radości 
oraz refleksji nad minionym 
czasem. Były podziękowania, 
pochwały i życzenia szczęścia 
w nowym, dorosłym życiu.

Na ceremonii obecni byli 
przedstawiciele władz pań-
stwowych i lokalnych, w tym 
Paulina Piechna-Więckie-

wicz - Podsekretarz Stanu 
w  Ministerstwie Edukacji 
Narodowej, Patryk Fajdek 
- II Wicewojewoda Mazo-
wiecki, Barbara Majewska 
– Starosta Szydłowiecka, 
Anita Gołosz – Wicesta-
rosta, Marzena Janowska 
– Naczelnik Wydziału Edu-
kacji, Zdrowia, Kultury 
i Sportu, oraz Karol Kopycki 
– Dyrektor Liceum, nauczy-
ciele, rodzice i uczniowie.

Podczas akademii dyrek-
tor szkoły Karol Kopycki 
wraz z Barbarą Majewską - 
Starostą wręczyli Stypendia 
Starosty dla 11 uczniów, 
którzy uzyskali najwyższą 
średnią ocen. Dodatkowo 
wręczono 73 nagrody w róż-
nych kategoriach, docenia-
jące zaangażowanie i  osią-
gnięcia uczniów w  różnych 
dziedzinach.

Dzisiejsze pożegnanie 
nie oznacza końca drogi dla 
naszych maturzystów, którzy 
już za chwilę staną przed 
egzaminami maturalnymi, 
rozpoczynającymi się 7 maja. 
Życzymy im połamania piór 
na egzaminie dojrzałości, 
spełnienia marzeń o  stu-
diach i  fantastycznej pracy, 
oraz wielu sukcesów w przy-
szłości.

m

Zakończenie roku 
u maturzystów

Na pamiątkę maturzyści zasadzili magnolię
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Miejsce 
Wniebowstąpienia

	Przeżywamy okres wielkanocny, 
który powoli zmierza do końca, dlatego w 
najbliższą niedzielę obchodzić będziemy 
uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Wydarzenie to 
dokonał się w Jerozolimie na jednym ze szczytów Góry 
Oliwnej. To właśnie z niej można oglądać imponującą pano-
ramę Jerozolimy. Dzisiejsi jej mieszkańcy czyli Arabowie, bo 
jest ona w większości zamieszkana przez nich, nazywają 
ją górą świętą (arab. Dżabal at-Tur).  Rozciąga się ona na 
wschód od Starej Jerozolimy i wzgórza świątynnego które 
oddziela słynna dolina Cedronu, wspomniana w Ewangelii 
św. Jana, kiedy Jezus po skończonej Wieczerzy udawał się 
z uczniami do Ogrodu Oliwnego. 	 Patrząc na Górę 
Oliwną od strony Wieczernika lub tzw. Bramy Złotej, można 
zaobserwować jej niejednolitość, dlatego wyróżniamy trzy 
szczyty. Pierwszy, tj. północny zwany potocznie Viri Galilei 
(Mężowie Galilejscy) o wysokości 818 m. n.p.m. Jego nazwa 
została wzięta ze słów, które wypowiedzieli dwaj mężowie, 
ukazując się uczniom po Wniebowstąpieniu i możemy o 
tym przeczytać w księdze Dziejów Apostolskich w rozdziale 
1,11. Drugi szczyt, tj. środkowy o wysokości 808 m., jest on 
tradycyjnie przyjmowany jako Miejsce Wniebowstąpienia 
Pana Jezusa. Trzeci szczyt tj. południowy o wysokości 734 
m., nazywany jest Górą Zgorszenia, ze względu na kulty 
pogańskie urządzone tu przez króla Salomona.

	Najważniejszym miejscem dla nas chrześcijan jest oczy-
wiście to, z którego Jezus wstąpił do nieba. Zazwyczaj wizyta 
tu bywa bardzo krótka, ponieważ w tym miejscu jest mała i 
ciasna rotunda, w której zachowany jest kamień, z którego 
według tradycji Jezus wstąpił do nieba. I nie byłoby nic 
dziwnego w tym, że to miejsce już od czasów krzyżowców 
zamieniono na meczet, choć w praktyce jest on nieużywany 
ze względu na ruch pielgrzymkowy. Dziś aby wejść, trzeba 
uiścić opłatę czuwającym tam muzułmanom. W czasach 
bizantyjskich powstała tu duża bazylika, która z czasem 
legła w gruzach. Niestety nie wiele pozostało po czasach 
świetności tego miejsca. Lokalni katolicy mogą jedynie raz w 
roku odprawiać w tym miejscu oficjalne nabożeństwo, tj. w 
uroczystość Wniebowstąpienia. Co roku oprawę liturgiczną 
przygotowują franciszkanie z Kustodii Ziemi Świętej, odpra-
wiając tam Msze święte, wraz z czuwaniem wieczornym.

ks. Sławomir Czajka

Niebowskazy

26 kwietnia 2024 roku był 
dniem pełnym wzruszeń 
i podniosłych emocji, 
gdyż odbyła się uroczysta 
akademia z okazji 
zakończenia roku szkolnego 
klas maturalnych. Ten 
dzień był nie tylko 
momentem pożegnania 
dla absolwentów, ale także 
wpisaniem się w historię 
szkoły poprzez inicjację 
nowej tradycji - sadzenia 
drzewek magnolii przez 
uczniów opuszczających 
mury Sienkiewicza.

26 kwietnia 2024 roku był dniem niezwykłego znaczenia dla 
społeczności Zespołu Szkół im. KOP w Szydłowcu, gdyż 
w sali widowiskowej odbyło się uroczyste pożegnanie klas 
maturalnych.


